Постановление Администрации от 21.08.2009 №1344
О внесении изменения в постановление Главы города Заречного от  27.01.2009 № 91 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений социальной защиты населения города Заречного Пензенской области»
В соответствии с постановлением Правительства Пензенской области от 21.07.2009 № 585-пП «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Пензенской области», статьями 4.5.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно - территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г. Заречного
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Главы города Заречного Пензенской области от
27.01.2009 № 91 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников
муниципальных учреждений социальной защиты населения города Заречного
Пензенской области» следующее изменение:
1) пункт 7.2 Положения изложить в новой редакции:
«7.2. Выплата работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда, устанавливается в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации.
Размер указанной выплаты определяется путем умножения оклада работника на соответствующий повышающий коэффициент.
На момент введения новых систем оплаты труда указанная выплата устанавливается всем работникам, получавшим ее ранее, по результатам аттестации рабочих мест по условиям труда с применением повышающего коэффициента от 0,04 до 0,24. При этом работодатель принимает меры по реализации программы действий по обеспечению безопасных условий и охраны труда. При последующей рационализации рабочих мест и улучшении условий труда доплаты уменьшаются или отменяются полностью в соответствии с результатами аттестации рабочих мест по условиям труда.
Дополнительно к факторам условий труда вводятся другие факторы, наиболее полно учитывающие специфику работы в системе социальной защиты населения, согласно приложению № 2 к настоящему Положению.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2009 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Заречного Ланина СП.
Глава Администрации                                                                               В.В.Гладков